



Stowarzyszenie Słyszeć Bez Granic
ul. Młyńska 23/1
89-600 Chojnice

Chojnice 23.05. 2019

Rada Naukowa Kierowników

Klinik Uniwersyteckich

Prof.dr hab.n.med.Witold Szyfter

Szanowny Panie Profesora,

w imieniu Stowarzyszenia Słyszeć Bez Granic zwracamy się do Pana Profesora oraz całej Rady o podjęcie starań w Ministerstwie Zdrowia w celu utworzenia Narodowego Programu Implantów Słuchowych.

Program taki powinien:

- poprawić dostępność do diagnostyki i leczenia głuchoty i niedosłuchu z użyciem implantów słuchowych, odpowiednio do miejsca zamieszkania Pacjenta;
- ujednoczyć kryteria kwalifikacyjne do wszczepów jednego i dwóch implantów słuchowych dla dzieci i dorosłych we wszystkich ośrodkach w Polsce;
- uporządkować system finansowania procedur wszczepienia implantów słuchowych, jak i procedur wymiany procesorów dźwięku; przywrócić system „znakowanych” pieniędzy na te procedury;
- uporządkować kwestie rehabilitacji pacjentów z implantem słuchowym – dorosłych i dzieci; wprowadzić odpowiednie procedury i ich finansowanie;
- zapewnić opiekę psychologiczną pacjentom, którzy tego wymagają;
- zapewnić finansowanie napraw procesorów dźwięku oraz bieżących kosztów eksploatacji urządzeń
- stworzyć i prowadzić program edukacji w tym zakresie zarówno środowisk medycznych, rehabilitantów mowy, psychologów, nauczycieli, jak i szeroko rozumianego społeczeństwa

Naszym zdaniem, elementem Narodowego Programu Implantów Słuchowych powinna być szeroko rozumiana, ww. edukacja w tym zakresie zarówno lekarzy ogólnych, specjalistów otolaryngologów,

jak również nauczycieli pracujących z dziećmi z implantem w szkołach powszechnych oraz ogólna edukacja społeczna. Program taki powinien dostosować wytyczne krajowe w tym zakresie do najlepszych obowiązujących standardów na świecie.

Środowiska pacjenckie, reprezentowane przez siedem stowarzyszeń, w tym nasze Stowarzyszenie Słyszeć Bez Granic, zwróciło się podczas XII Międzynarodowego Sympozjum EURO-CIU we Wrocławiu, które odbyło się w dniach 25-27 kwietnia, z listem otwartym do Pana Ministra Zdrowia Prof. Łukasza Szumowskiego o rozwiązanie problemów nurtujących obecnie środowisko pacjentów i ich rodzin. W tym liście domagamy się również utworzenia Narodowego Programu Implantów Słuchowych, o których piszemy powyżej, i zapewnienia sprawiedliwego podziału środków wszystkich ośrodkom implantującym w Polsce.

W załączeniu przesyłamy kopię listu z dn. 25. kwietnia br., skierowanego do Ministra Zdrowia.

Liczymy na to, że Rada wraz z Panem Profesorem podejmie trud i inicjatywę stworzenia takiego programu. Tak jak zaznaczyliśmy w liście do Pana Ministra, środowisko pacjenckie chce być stroną w zespole roboczym, który mamy nadzieję powstanie do realizacji tej inicjatywy.

Bez środowiska polskich otolaryngologów i Państwa aktywnego udziału jakiegokolwiek zmiany w tym zakresie nie będą możliwe.

Pozostajemy z wyrazami szacunku,

Zarząd Stowarzyszenia Słyszeć Bez Granic

STOWARZYSZENIE SŁYSZEĆ BEZ GRANIC
WICEPREZES
Maria Rekowski
e-mail: mana.r@slyszecbezgranic.pl
tel. 502-517-661